viis publicis, vel habens arcem, aut castrum, ut vi, & armis præderet transeuntes. (f)

66. Secundo, excipitur nocturnus depopulator agrorum (m) 67. & nocturnus depopulator agrorum dicitur; qui segetes in nocte destruit, vel comburit, & in loco occulto lateret, propter homicidia, & rapinas, &c. facit. (n)

68. Intelligit tamen, quod ad hoc, ut publicus latro, & nocturnus depopulator agrorum reddantur indigni beneficio immunitatis, necesse est, quod prædicta delicta invidiosè perpetrent, ut manifestè probatur in dict. cap. Inter alia, & committere ita intelligitur à tota cetera Canonistarum. (o) 69. Et ratio, ob quam magis isti duo casus à jure excipiuntur, quam alii malefactores, potissima est, quia isti duo sunt deteriores, & plurimum interest illos puniri, quam alios, cum pluribus plura exitia cogitent, quam alii. (p)

70. Tertiò, excipitur simplex fur, qui, attempta consuetudine consensu Clericorum, & laicorum inducta, non gaudet immunitate, & ita passim ab Ecclesiis abducitur, ut resolvit Covarruvias: (q) quæ consuetudo, cum sit legitima, & præscripta obtinet contra prædictam regulam text. in dict. cap. Inter alia. (r) Et in hac materia immunitatis consuetudines sunt observandæ, ut supra resolvimus. (s) 71. De jure verò, simplex fur immunitate Ecclesiæ gaudet, neque inde extrahi potest, secundum communiter omnes, (t) 72. quod verum est, nisi talis fur tria, vel plura facta committeret, quia per tale consuetudinem efficeretur famosus, (u) & ita in hoc casu, nedum de consuetudine, verum etiam de jure fur extrahi poterit. (x)

73. Quartò, excipitur committens homicidium, mutilationem membrorum, vel aliud quodcumque crimen intra ipsam Ecclesiam:

nam talis extrahi poterit, per text. in cap. fin. de Immunitat. Eccles. & in leg. 4. tit. 11. Part. 1. (y) quamvis Cardinalis in dict. cap. fin. contrarium teneat, asserens, solummodo committentes homicidium, vel mutilationem membrorum intra Ecclesiam non gaudere ejus immunitate; committentes verò alia delicta gaudere. Contra cujus opinionem facit, quod rationes illius textus in cap. fin. generales sunt ad omnia delicta factum enormia.

74. Prima enim ratio est, quia indignum esset, quod qui Ecclesiam delinquendo offenderit, ejus beneficio juvaretur. (z) 75. Secunda ratio illius textus est, quia qui intra Ecclesiam delinquit, videtur ea spe, & fiducia deliquisse, ut ab ipsa Ecclesia defenderetur; alioquin crimen non commissurus, ideoque gravem injuriam Ecclesiæ facit.

76. Quo fit, committentem quodcumque grave crimen intra Ecclesiam, etiam sine spe, & fiducia consequendi ejus immunitatem, justè ab ea extrahi posse: nam licet in isto casu cesset secunda ratio illius textus, prima tamen remanet firma, secundum Panormitanum, (a) cujus opinio in praxi observatur, secundum Stephan. Auferium, (b) Navarrum, (c) & Jul. Clarum (d) asserentem, semper se vidisse indistinctè servari, quod qui in Ecclesia delinquit, inde extrahatur: 77. tamen communis opinio DD. sit in contrarium; imò necessarium esse, quod quis committat delictum in Ecclesia sub spe, & fiducia consequendæ immunitatis, ad hoc ut ea non gaudeat; alioquin, deficiente illa spe, quod bene gudeat, secundum Hostiensium. (e) Quæ communis distinctio jure, & Ordinatur Lusitanorum comprobatur in dict. tit. 4. §. 2. & apud Lusitanos observatur, secundum Navarrum. (f) Unde, necesse erit, quod spe conse-

sequenda immunitatis Ecclesiæ quis committat delictum intra eam, ad hoc ut non gaudeat: 78. quod colligetur, quando ex proposito, & ex veteri odio quis committeret crimen intra Ecclesiam; ceterum, si casu fortuito, & ex verbis contumeliosis ibidem inter rixantes ortis homicidium commissum fuerit, tunc committens bene gaudebit immunitate, secundum Hostiensium; (g) nihilominus tamen prior opinio in praxi recepta est.

79. Intelligit insuper, quod si committens delictum grave in una Ecclesia ad aliam confugerit, ab ista secunda Ecclesia extrahi poterit; nam cum una sit per totum Orbem Universalis Ecclesia, qui facit injuriam uni particulari, omnes offendit videtur, ita post alios resolvit Henricus; (h) 80. quamvis Sylvester (i) dicat, apud aliquos de consuetudine contrarium servari; tamen apud nos communis opinio in praxi servatur, secundum Jul. Clarum. (j) 81. Rursus intellige, quod ad hoc ut committens crimen intra Ecclesiam non debeat gaudere ejus immunitate, necesse erit, quod crimen sit grave, alioquin propter crimen leve intra Ecclesiam commissum non erit inde delinquens evellendus, secundum Panormitanum. (k)

82. Præterea intellige, quod committens delictum grave intra Ecclesiam, nedum privatur ejus immunitate, quoad illud delictum, verum etiam quoad omnia delicta prius, aut posterius commissa extra Ecclesiam, ita quod si ob illa ad Ecclesiam confugerit, poterit inde extrahi, per text. in cap. Ad Episcopos 17. quest. 4. quia puniri debet in eo, in quo deliquit: frustra enim legis auxilium implorat, qui in legem committit. (l) 83. Quod intelligit verum esse Boerius; (m) quando delictum in Ecclesia commissum non esset punitum; & eo non re-

lato (n) 84. sed Covarruvias; (o) inquit, quod indistinctè verius est, quod committens delictum intra Ecclesiam, quoad alia delicta extra Ecclesiam commissa gaudet immunitate Ecclesiæ, ex prædicta regula generali, & quod ita responderet Boerius, (p) qui tamen loquitur, quando delictum intra Ecclesiam commissum, esset jam punitum.

85. Quintò, excipitur adulterium committens intra Ecclesiam. (q)

86. Sextò, excipiuntur raptores virginum intra Ecclesiam. (r)

87. Septimò, excipitur furripiens Monialem à Monasterio, secundum Casanum. (s)

88. Octavò, excipitur committens furtum intra Ecclesiam, secundum Hostiensium. (t) 89. Imò hodie de consuetudine, etiam extra Ecclesiam furtum committat, non gaudet, ut resolvit in 3. casu.

90. Nonò, excipitur committens furtum extra Ecclesiam, si cum re furtiva ad Ecclesiam confugerit: nam tunc de jure poterit extrahi, quia ex illa contredactione, quæ in Ecclesia fit, novum furtum committitur, & censetur commissum intra Ecclesiam: 91. mutatione enim jurisdictionis novum furtum committitur, secundum Bartolum. (u) 92. Contrarium tamen verius est, imò quod in tali specie non sit extrahendus, secundum Fulgionem: (x) & ratio potest esse, quia in tali casu non contingit mutatio territorii, 93. cum Ecclesia territorium non habeat, secundum Panormitanum, (y) De consuetudine extrahitur, & supra diximus.